
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/295/2022 

RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

logopedów, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, terapeutów pedagogicznych oraz 

doradców zawodowych zatrudnionych  w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Żerków 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 1, 2 i 3 oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego  z powodów: 

a) różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach roku szkolnego, 

b) przerw w pracy placówek, trwających dłużej niż 2 tygodnie 

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający z planów 

nauczania, organizacji pracy szkół i placówek w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje 

obowiązującego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zobowiązani są do 

realizowania w innych okresach roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, aby średni 

wymiar godzin zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał wymiarowi zajęć określonemu 

w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela lub w § 3 niniejszej uchwały. 

3. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar godzin zajęć 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 

całego okresu zatrudnienia. 

4. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust.2, powinien być określony dla każdego 

nauczyciela w planie organizacyjnym szkoły na dany rok szkolny i podany do wiadomości przed rozpoczęciem 

roku szkolnego. 

5. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 

został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje 

z dniem ustania stosunku pracy, z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar 

zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy 

tygodniowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela lub w §3 niniejszej uchwały, 

a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 sierpnia 2022 r.

Poz. 5911



§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Żerków, obniża się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 do wysokości wymiaru określonego 

w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Obniżony tygodniowy, 

obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć wynosi 

1. Dyrektor szkoły liczącej: 

- 1- 8  oddziałów 

- 9 – 16 oddziałów 

- 17 - 19 oddziałów 

- 20 i więcej  

 

8 

6 

4 

0 

2. Wicedyrektor szkoły podstawowej 

- do 20 oddziałów 

- 20 i więcej 

 

14 

  4 

3. Dyrektor przedszkola liczący: 

- 1 oddział 

- 2 oddziały 

- 3 – 5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów 

 

24 

 22 

18 

10 

2. Przepisy ust. 1 mają odpowiednio zastosowanie do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

3. Obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o których mowa w ust. 1 lub 2 stosuje się 

odpowiednio: 

a) od pierwszego dnia objęcia stanowiska – w stosunku do dyrektora szkoły, przedszkola lub wicedyrektora 

szkoły i przedszkola 

b) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi powierzono pełnienie 

obowiązków kierowniczych w zastępstwie i przestaje się stosować z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 

przestał pełnić te obowiązki. 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla stanowisk nieokreślonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zgodnie z poniższą 

tabelą: 

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin 

wymiaru zajęć 

1. Logopeda, pedagog, pedagog specjalny, psycholog, terapeuta 

pedagogiczny, doradca zawodowy 

 

20 godzin 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/243/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 czerwca 2018 roku       

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedów, pedagogów, 

psychologów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest gmina Żerków. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2018 r., poz. 6031). 

§ 6. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Wielkopolskiego   i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa 

(-) mgr inż. Wojciech Gałązka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5911


		2022-08-12T11:07:09+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




